
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 31.05.2023 № 538/62 
 

 

О внесении изменений в приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково 

от 20.12.2022 № 478/56 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации 

муниципального имущества 

городского округа Щёлково на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Уставом городского 

округа Щёлково Московской области, Положением о порядке управления  

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа 

Щёлково, утверждённым решением Совета депутатов городского округа 

Щёлково от 25.11.2020 № 187/21-40-НПА, Совет депутатов  городского округа 

Щёлково Московской области 

Р Е Ш И Л : 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области от 20.12.2022 № 478/56 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества городского округа 

Щёлково на 2023 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить раздел 1 приложения к решению Совета депутатов    

городского   округа   Щёлково  Московской  области  от   20.12.2022 № 478/56 

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

городского округа Щёлково на 2023 год» пунктом 3 следующего содержания: 



  

 

3 - Хозяйственная постройка общей площадью 60,0 

кв. м, 1 единица, по адресу: Московская область, 

городской округ Щёлково, юго-западная часть 

Амерьевского карьера,  55.916502, 38.035318; 

- Хозяйственная постройка общей площадью  

12,0 кв. м, 1 единица, по адресу: Московская 

область, городской округ Щёлково, юго-западная 

часть Амерьевского карьера,  55.916083, 38.036063; 

- Деревянная беседка площадью 12,0 кв. м,  

17 единиц, по адресу: Московская область, 

городской округ Щёлково, юго-западная часть 

Амерьевского карьера,  55.917369, 38.037182; 

55.917360, 38.037021; 55.917333, 38.036758; 

55.917322, 38.036474; 55.917322, 38.036474; 

55.917283, 38.036152; 55.917292, 38.035943; 

55.917533, 38.035556; 55.917779, 38.035511; 

55.918053, 38.035484; 55.918207, 38.035468; 

55.918207, 38.035468; 55.918770, 38.035487; 

55.918842, 38.035471; 55.918918, 38.035433; 

55.918918, 38.035433; 55.917844, 38.035709; 

- Строительный металлический вагончик 

площадью 8,0 кв. м, 3 единицы, по адресу: 

Московская область, городской округ Щёлково, 

юго-западная часть Амерьевского карьера,  

55.917292, 38.037845; 55.917400, 38.037931; 

55.917417, 38.038135; 

- Строительный вагончик, 7 единиц, по адресу: 

Московская область, городской округ Щёлково, 

юго-западная часть Амерьевского карьера,  

55.916655, 38.035999; 55.916700, 38.036112; 

55.916708, 38.036171; 55.916717, 38.036211; 

55.916725, 38.036275; 55.916237, 38.035500; 

55.915996, 38.035656; 

- Хозяйственная постройка площадью 84,0 кв. м,  

1 единица, Московская область, городской округ 

Щёлково, юго-западная часть Амерьевского 

карьера,  55.917844, 38.035709; 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставный капитал 

открытого 

акционерного 

общества 

«Щёлковские 

бани» в целях 

организации 

уставной 

деятельности; 

согласно отчёту 

об оценке 

рыночной 

стоимости 

II-IV 

квартал 

2023 года 

 

1.2. Дополнить приложение к решению Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от   20.12.2022 № 478/56 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа 

Щёлково на 2023 год» разделом 2 следующего содержания: 

 

 



  

 

«2. Продажа объектов недвижимого имущества 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

недвижимого  

имущества  

Местонахождение 

недвижимого  

имущества 

Цена 

(стоимость) 

недвижимого 

имущества 

Срок 

приватизации, 

способ, 

целесообразность 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое здание, 

кадастровый номер 

50:14:0000000:122057, 

общая площадь 552,0 

кв.м, расположенное на 

земельным участке с 

кадастровым номером 

50:14:0010408:826 общей 

площадью  

1174 кв. м по адресу: 

Московская область, 

городской округ 

Щёлково, рабочий 

поселок Фряново,  

ул. Нагорная 

Московская 

область,  

городской округ 

Щёлково, 

рабочий 

поселок 

Фряново,  

ул. Нагорная,  

домовладение 

1а 

Согласно 

отчёту об 

оценке 

рыночной 

стоимости 

II-IV квартал, 

аукцион 

открытый по 

составу 

участников и 

форме подачи 

предложений о 

цене, пополнение 

доходной части 

бюджета 

городского округа 

Щёлково 

2. Администрации городского округа Щёлково Московской области 

осуществить мероприятия по выполнению настоящего решения.  

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации городского округа Щёлково Московской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                                М.Н. Тарасова 


